
 

 

 
Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 

100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 

163.5 34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

P.IVA 02118311006 – C-FISCALE 80054330586 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA 

COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 3 VEICOLI 

SOTTOMARINI AUTONOMI DENOMINATI "GLIDER" PER MISURE OCEANOGRAFICHE FINO A 1000M DI 

PROFONDITÀ, FINALIZZATA AL POTENZIAMENTO DELLA INFRASTRUTTURA DI RICERCA JERICO-RI, 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, COMPONENTE 2 

INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO “ITINERIS” CUP B53C22002150006 - CPV 38290000-4 – CUI 

F80054330586202300230 – CIG A0166A89C6 - GARA ASP N. 3804813 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 

Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”) e, in 

particolare, gli artt. 51 e 93;  

VISTO il Provvedimento di Nomina del Responsabile Unico del Progetto (nel seguito RUP) prot. n. 

269606/2023 del 15/09/2023;  

VISTO il Provvedimento di Decisione di Contrattare e Approvazione degli Atti di Gara prot. 317031/2023 de 

24/10/2023 con cui la Stazione Appaltante Istituto di Scienze Marine del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

(CNR ISMAR) ha indetto la Gara nell’ambito del PROGETTO “ITINERIS” di cui trattasi;  

VISTO il Bando di Gara pubblicato su GURI 5a serie speciale n. 125 del 27/10/2023 con termine per la 

presentazione delle offerte alle ore 18:00 del 14/12/2023;  

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 2, del Codice individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo;  



 

 

 
Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 

100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 

163.5 34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

P.IVA 02118311006 – C-FISCALE 80054330586 

 

VISTO l’art. 93, comma 1, del Codice a tenore del quale la nomina della Commissione Giudicatrice deve 

avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;  

CONSIDERATO che, entro il termine indicato nei documenti di gara, sono pervenute le offerte dei concorrenti 

indicati nella tabella sottostante, ammessi in sede di valutazione della documentazione amministrativa: 

# Denominazione concorrente Indirizzo P.IVA/Codice Fiscale 

1 ALSEAMAR sas 
Avenue Olivier PERROY, 60 - 13790 

Rousset, France 
FR80 340 161 595 

2 Codevintec Italiana Via Labus, 13 – 20147 Milano 01657700157 

CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla Nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 

93 del Codice;  

VISTO il paragrafo 20 del Disciplinare di gara che dispone “[…] La commissione giudicatrice è nominata dopo 

la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a n. 3 

membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. In capo ai commissari non 

devono sussistere cause ostative alla nomina ai sensi dell’articolo 93, comma 5, del Codice. A tal fine viene 

richiesta, prima del conferimento dell’incarico, apposita dichiarazione. […]”;  

VISTI i nominativi individuati per la composizione della commissione giudicatrice;  

CONSIDERATO: 

• Che è stata acquisita la disponibilità da parte dei suddetti componenti;  

• Che sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del Codice; 

• Che sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle cause ostative 

alla nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice ivi inclusa quella del Responsabile Unico del 

Progetto; 

DISPONE 

La Nomina, ai sensi dell’art. 93 del Codice della Commissione Giudicatrice, con la seguente composizione:  

• Dott. Carlo Mantovani, I Tecnologo CNR-ISMAR, matr. 27727, con funzione di Presidente; 

• Dott.ssa Zoi Kokkini, Ricercatrice CNR-ISMAR, matr. 22784, con funzione di commissario effettivo;  



 

 

 
Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 

100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 

163.5 34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

P.IVA 02118311006 – C-FISCALE 80054330586 

 

• Ing. Lorenzo Paolo Corgnati, Tecnologo CNR-ISMAR, matr. 17410, con funzione di commissario 

effettivo.  

La Nomina con la funzione di Segretario Verbalizzante, senza diritto di voto, la Sig.ra Catia Chiappini, CTER 

ISMAR matr. 11585, già Responsabile Unico del Progetto;  

La Commissione avrà il compito di selezionare la migliore offerta nonché essere di supporto al RUP per 

l’eventuale verifica di anomalia;  

DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della commissione è a titolo gratuito per tutti i componenti e 

per il Segretario Verbalizzante;  

DI NOTIFICARE copia del presente Provvedimento a ciascun componente della Commissione Giudicatrice;  

La PUBBLICAZIONE nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Istituzionale della composizione 

della Commissione Giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Mario Sprovieri 


		2024-01-23T18:59:02+0100
	Mario Sprovieri




